در گام نخست، آن دسته از شواهدی که می‌توان به کمک آن‌ها بدان برداشت رسید که امیرعلیشیر پیرو مذهب تشیع بوده است، شرح داده می‌شوند.

الف: امیرعلیشیر در برهه‌ای از زندگانی خویش یعنی روزگار کودکی و نوجوانی، در دستگاه، میرزا ابوالقاسم بابر (۸۵۳-۸۶۱هـ/ق/ ۸۲۷-۸۳۵ هـ/خ/ ۱۴۴۹-۱۴۵۶م)، که شهرت تمایل به تشیع داشته، می‌زیست (شگفته، ۱۳۸۷: ص ۱۷۶) و نزد او از ارجمندی خاصی بهره‌مند بود. بابر وی را به چشم فرزند می‌نگریست (صفوی، بی‌تا: ص ۳۳۴). روشن است که هیچ پدری فرزند خود ولو این که فرزندخوانده باشد را رخصت نخواهد داد، عقایدی مغایر با آنچه خود بدان باور دارد، پذیرا شود.